
ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ПО АГРАРНО-ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ 

у л. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426 

~ 2018г. N2._-=~...."c.,)/).....:.'/ __ 

РЕШЕНИЕ 

О реализации проекта «Биржевой рынок зерна» 

Заслушав информацию о реализации проекта «Биржевой рынок зерна», 

Комитет Совета Федерации по аграрно-продовольственной политике и 

природопользованию решил: 

1. Поддержать проект «Биржевой рынок зерна», являющийся важным 

инструментом стабилизации цен на зерновом рынке. 

2. Рекомендовать заинтересованным федеральным органам 

исполнительной власти предпринять меры по привлечению в проект 

«Биржевой рынок зерна» дополнительных участников, в том числе 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и участников финансового рынка 

Российской Федерации. 

3. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации организовать совещания с участием 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и потребителей зерна для 

информирования о возможностях проекта «Биржевой рынок зерна», как 

альтернативного канала сбыта продукции и стабилизирующего элемента в 

периоды сезонного колебания цен на сельскохозяйственную продукцию. 

4. Направить данное решение в Правительство Российской Федерации, 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации, Министерство 

финансов Российской Федерации, Министерство экономического развития 

Российской Федерации, Федеральную антимонопольную службу, 



2 

Центральный Банк Российской Федерации, высшие исполнительные органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

Председатель Комитета М.П. Щетинин 


